
Výchova ke zdraví – 9. ročník ZŠ – 13. zadání 

Téma: AIDS – příznaky choroby 

Zpočátku jsou to zvětšené lymfatické uzliny – hlavně na krku, únava, kašel, průjmy, ztráta 

chuti k jídlu, hubnutí. Později zápal plic, nádory na kůži, trvalá infekce. Nemoc se zjišťuje 

krevními testy, může si je nechat udělat každý člověk anonymně bez udání jména na 

hygienické stanici. Je – li zjištěn virus HIV v krvi, člověk je nositelem, může tento vir 

předávat dál. Šíření viru, pokud člověk ví, že jej má, je trestné. Dosud neexistuje účinná 

celková léčba AIDS.  

 

Test: 

1) Jaké příznaky vznikají při onemocnění AIDS? 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

2) Jakým způsobem se zjišťuje toto onemocnění? 

…………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………….. 

 

3) Jak se můžete chránit před AIDS? 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

4) Dá se onemocnění AIDS vyléčit? 

………………………………………………………………………………………… 

 

5) Jak se onemocnění AIDS přenáší? 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 


